
БАЛТАСИНСКИИ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« М  » СУ 2015 г. № 35~ J

Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и 

финансируемых за счет средств бюджета Балтасинского муниципального 
района в разрезе видов муниципальных учреждений

В целях реализации постановления Балтасинского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан от «13» июня 2015 г. № 266 
«О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждения Балтасинского муниципального района» Балтасинский районный 
исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый примерный перечень муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и 
финансируемых за счет средств бюджета Балтасинского муниципального 
района.

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных 
учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности 
Балтасинского муниципального района, а также главным распорядителям 
средств бюджета Балтасинского муниципального района в ведении которых 
находятся казенные учреждения (далее -  орган местного самоуправления, 
осуществляющий полномочия учредителя), обеспечить использование 
примерного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями и финансируемых за счет 
средств бюджета Балтасинского муниципального района в разрезе видов 
муниципальных учреждений, утвержденного пунктом 1 настоящего 
постановления, при формировании и утверждении ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями Балтасинского муниципального района.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2016 года.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Балтасинского районного исполнительного комитета (по 
территориальному развитию).

Руководитель Р.И. Шакиров



Примерный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выпол!
бюджета Балтасинского муниципального райо?

Наименование типа учреж­ Реестровый номер услуги (ра­
боты )/Код услуги(работы)

Тип (ус- Наименование услуги (ра­
боты)

Содер;
дения лугз ИЛИ 

работа)
наименование показа­

теля

1 2 3 4 5

1 . Дошкольные образова­
тельные организации

110010 услуга реализация основных обще­
образовательных программ 
дошкольного образования

образовательные про 
граммы общего обра 

зования

стандарты и требова­
ния

11025000000000001007100 услуга присмотр и уход

2. Общеобразовательные 
организации, в том числе 
общеобразовательные ор­
ганизации, имеющие ин­

110010 услуга реализация основных обще­
образовательных программ 
дошкольного образования

образовательные про 
граммы общего обра 

зования

тернат, общеобразователь­
ные организации, осущест­

стандарты и требова 
ния

вляющие образовательную 
деятельность по образова­
тельным программам до­
школьного образования

110020 услуга реализация основных обще­
образовательных программ 
начального общего образо­

вания

образовательные прс 
граммы общего обра 

зования

стандарты и требова 
ния

110030 услуга реализация основных обще­
образовательных программ 
основного общего образо­

вания

образовательные пр< 
граммы общего обр; 

зования

стандарты и требов; 
ния

110040 услуга реализация основных обще­
образовательных программ 
среднего общего образова­

ния

образовательные пр 
граммы общего обр 

зования

стандарты и требов; 
ния

11020000000000001002100 услуга реализация дополнительных 
общеобразовательных об­
щеразвивающих программ



Утвержден 
постановлением 

Балтасинского районного 
исполнительного комитета 

от « - У » t ' i ’  2015г. №

(яемых муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств 
ав разрезе видов муниципальных учреждений

кание услуги Условия оказания услуги (работы) Вид деятельности Наименование показа­
теля объема при форми­
ровании ведомственного 
перечня/ наименование 
показателя объема при 
формировании муници­
пального задания, еди­

ница измерения

значение показателя наименование
показателя

значение показате­
ля

6 7 8 9 10

образовательная про­
грамма дошкольного 

образования (выбор из 
базового (отраслевого) 
перечня услуг и работ 

(далее - БО П УР)

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО П УР

выбор из БО П УР

образование и наука выбор из БО П УР

-
образовательная про­
грамма дошкольного 

образования (выбор из 
БО П УР)

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО П УР

- выбор из БО П УР

-
образовательная про­
грамма начального об­

щего образования (выбор 
из БО П УР)

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

форма (условие) 
оказания услуги 

(выбор из БО П УР)

образование и наука выбор из БО ПУР

- выбор из БО П УР

)-
1-

образовательная про­
грамма основного обще­
го образования (выбор из 

БО П УР)

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

форма (условие) 
оказания услуги 

(выбор из БО П УР)

образование и наука выбор из БОПУР

1- выбор из БО П УР

>
1-

образовательная про­
грамма среднего общего 
образования (выбор из 

БО П УР)

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

форма (условие) 
оказания услуги 

(выбор из БО П УР)

образование и наука выбор из БО П УР

1- выбор из БО П УР

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО ПУР



2

1 2 3 4 5

11026000000000001006100 услуга содержание детей

11025000000000001007100 услуга присмотр и уход

100280 услуга организация отдыха детей и 
молодежи

3. Образовательные органи­
зации дополнительного 

образования детей, кроме 
организаций дополнитель­

11020000000000001002100 услуга реализация дополнительных 
общеобразовательных об­
щеразвивающих программ

ного образования детей, 
осуществляющих деятель­

ность в области физической 
культуры и спорта

11019000300000001002100 услуга реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ

стандарты и требова­
ния

4. Организации дополни­
тельного образования де­

тей, осуществляющие дея­
тельность в области физи­

300010 услуга спортивная подготовка по 
олимпийским видам спорта

спортивная подготовь 
по олимпийским вида 

спорта

ческой культуры и спорта 300020 услуга спортивная подготовка по 
неолимпийским видам 

спорта

спортивная подготов! 
по неолимпийским 

видам спорта

30006000000000005006100 услуга спортивная подготовка по 
футболу лиц с заболеванием 

ЦП

300211 работа обеспечение доступа к за­
крытым спортивным объек­
там для свободного пользо­
вания в течение ограничен­

ного времени

виды спортивных об 
ектов

300161 работа обеспечение участия лиц, 
проходящих спортивную 
подготовку, в спортивных 

соревнованиях

места проведения сс 
ревнований

30015100000000000008100 работа обеспечение участия спор­
тивных сборных команд в 

спортивных соревнованиях

5. Физкультурно­
спортивные организации 
(спортивные сооружения)

300211 работа обеспечение доступа к за­
крытым спортивным объек­
там для свободного пользо­
вания в течение ограничен­

ного времени

виды спортивных о( 
ектов

6. Киновидеоучреждения 07023000000000000008100 услуга прокат кино и видеофиль­
мов



6 7 8 9 10

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО П УР

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО П УР

справочник пе­
риодов пребыва­

ния

период пребыва­
ния (выбор из БО ­

П УР)

молодежная полити­
ка

выбор из БО П УР

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО П УР

федеральные государст­
венные требования

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО П УР

вид спорта (выбор из 
БО ПУР)

этапы спортивной 
подготовки

этап спортивной 
подготовки (выбор 

из БО П УР)

физическая культура 
и спорт

выбор из БО ПУР

вид спорта (выбор из 
БО П УР)

этапы спортивной 
подготовки

этап спортивной 
подготовки (выбор 

из БО П УР)

физическая культура 
и спорт

выбор из БО ПУР

этапы спортивной 
подготовки

этап спортивной 
подготовки (выбор 

из БО П УР)

физическая культура 
и спорт

выбор из БО П УР

вид спортивного объекта 
(выбор из БО П УР)

физическая культура 
и спорт

выбор из БО П УР

места проведения сорев­
нований (выбор из БО­

П УР)

физическая культура 
и спорт

выбор из БО П УР

физическая культура 
и спорт

выбор из БО П УР

вид спортивного объекта 
(выбор из БО П УР)

физическая культура 
и спорт

выбор из БО П УР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО П УР



1 2 3 4 5

7. Музеи 070160 услуга публичный показ музейных 
предметов, музейных кол­

лекций

07020100000000000009100 работа обеспечение сохранности и 
целостности историко­

архитектурного комплекса, 
исторической среды и 

ландшафтов, входящих в 
состав музеев-заповедников

07018100000000000003100 работа создание экспозиций (вы­
ставок) музеев

07019100000000000002100 работа осуществление реставрации 
и консервации музейных 

предметов, музейных кол­
лекций

07017100000000000004100 работа формирование, учет, изуче­
ние, обеспечение физиче­
ского сохранения и безо­

пасности музейных предме­
тов, музейных коллекций

8. Библиотеки 070110 услуга библиотечное, библиогра­
фическое и информацион­
ное обслуживание пользо­

вателей библиотеки

07015100000000000006100 работа осуществление стабилиза­
ции, реставрации и консер­
вации книжных памятников

07013100000000000008100 работа формирование, учет, изуче­
ние, обеспечение физиче­
ского сохранения и безо­

пасности фондов библиоте­
ки

07014100000000000007100 работа библиографическая обра­
ботка документов и созда­

ние каталогов

9. Учреждения клубного 
типа

07025100000000000004100 работа организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований самодея­

тельного народного творче­
ства

10. Оздоровительно­
досуговые учреждения (ла­

геря)

100280 услуга организация отдыха детей и 
молодежи



6 7 8 9 10

способы обслу­
живания (показ 
музейных пред­

метов)

выбор из БО П УР культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО- 
ПУР/количество музей­
ных экспонатов, единиц

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО- 
ПУР/количество работ, 

единиц

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО ПУР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО П УР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО П УР

способы обслу­
живания (пользо­
вателей библио­

теки)

выбор из БОПУР культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО- 
ПУР/количество книго- 

выдачи, единиц

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БОПУР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО П УР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО П УР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из БО- 
ПУР/количество меро­

приятий, единиц

справочник пе­
риодов пребыва­

ния

период пребыва­
ния (выбор из БО­

П УР)

молодежная полити­
ка

выбор из БО П УР



1 2 3 4 5

11. Молодежные центры 11034100000000000005100 работа организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, ме­
роприятий, направленных 
на выявление и развитие у 
обучающихся интеллекту­
альных и творческих спо­
собностей, способностей к 
занятиям физической куль­
турой и спортом, интереса к 

научной(научно- 
исследовательской) дея­

тельности, творческой дея­
тельности, физкультурно­
спортивной деятельности

12. Подростковые клубы по 
месту жительства

11020000000000001002100 услуга реализация дополнительных 
общеобразовательных об­
щеразвивающих программ

13. Центры экстренной 
психологической помощи 
по телефону для детей и 

несовершеннолетних

14008100000000000001100 работа обработка телефонных вы­
зовов

14. Централизованные бух­
галтерии

140041 работа административное обеспе­
чение деятельности органи­

заций

виды администрати 
ного обеспечения д( 

дельности организа!.

сферы деятельное!

15. Дирекции муниципаль­
ного заказа, учреждения 
аукционов и конкурсов

140041 Работа административное обеспе­
чение деятельности органи­

заций

виды администрат! 
ного обеспечения д 

дельности организа1

сферы деятельное

16. Хозяйственно­
эксплуатационные конторы

140041 работа административное обеспе­
чение деятельности органи­

заций

виды администрат! 
ного обеспечения д 

дельности организа!

сферы деятельное

сферы деятельное

17. Управления граждан­
ской защиты, единые де­
журно-диспетчерские 
службы

14008100000000000001100 работа обработка телефонных вы­
зовов



i

6 7 8 9 10

образование и наука выбор из БО- 
ПУР/количество меро­

приятий, единиц

справочник форм 
(условий) оказа­

ния услуги

очная образование и наука выбор из БО П УР

обеспечение предос­
тавления государст­

венных (муници­
пальных) услуг в 
бюджетной сфере

выбор из БО П УР

в-
я-
ии

управление проектами обеспечение предос­
тавления государст­

венных (муници­
пальных) услуг в 
бюджетной сфере

выбор из БО- 
ПУР/численность рабо­
тающих в обслуживае­
мых организациях, еди­

ници общеотраслевые услуги 
(работы)

в-
:я-
Щ И

организация закупок обеспечение предос­
тавления государст­

венных (муници­
пальных) услуг в 
бюджетной сфере

выбор из БО- 
ПУР/количество дого­

воров, единиц

и выбор из БОПУР

в-
;я-
1IIII

управление проектами обеспечение предос­
тавления государст­

венных (муници­
пальных) услуг в 
бюджетной сфере

выбор из БОПУР/общая 
площадь обслуживае­

мых организаций, кв.м.

и общеотраслевые услуги 
(работы)

ги общеотраслевые услуги 
(работы)

обеспечение предос­
тавления государст­

венных (муници­
пальных) услуг в 
бюджетной сфере

выбор из БО П УР


